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Vi utformar arkitektur som ger tillbaka till platsen. 

För oss är det vad långsiktig hållbarhet handlar om.
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Byggbranschen står idag för en femtedel av landets koldioxid-

belastning. Vi vill vara en del av branschens omställning för att minska 

den siffran. Som arkitekter har vi möjlighet att bidra genom våra 

designverktyg och vårt helhetstänkande. Vi ser att vi har störst inverkan 

i projektens tidiga skeden, det är där vi kan bidra till att skapa bra 

grundförutsättningar för ett hållbart projekt. 

Färdplanen säkerställer att vi som arkitekter driver på bygg-branschens 

omställning mot ett klimatneutralt byggande. Den utgör en stomme 

för kontorets hållbarhetsarbete på alla nivåer: i ledningsgruppens 

arbete, för vårt arkitektarbete och vår företagskultur. Färdplanen 

hjälper oss att strukturera och prioritera rätt aktiviteter som leder fram 

till våra målsättningar. Fokus på aktiviteter och engagemang ligger 

inom vår rådighet som arkitekt. Färdplanen är ett levande dokument 

som kommer att uppdateras och omprövas, för att säkerställa att 

den är aktuell i en föränderlig samtid. Det här är ett sammanfattande 

dokumentet av färdplanen som i sin fulla version kompletteras av 

interna mål och verktyg. 

Marge är med i nätverken Tränätverk A, LFM-30,  Klimatarena 

Stockholm och Sweden Green Building Council. Vi tror att nätverk och 

samverkan bidrar till att lära oss mer om hållbara lösningar.

Marge har utgått från följande av branschens styrdokument för 

omställning; Fossilfritt Sverige, Boverket - Gestaltad Livsmiljö och  

Boverkets - Klimatdeklaration.

Marge inkluderas ännu inte av lagkravet om hållbarhetsredovisning men 

genom att redovisa våra koldioxidutsläpp hjälper vi våra beställare att 

redovisa deras indirekta koldioxidutsläpp. Vi kan erbjuda en nästintill 

klimatneutral tjänst.

Den här färdplanen har tagits fram med hjälp av RISE omställningsstöd.

Avsiktsförklaring

Sergelhuset. Ombyggnadsprojekt med fokus på att skapa en trygg och levande stadsmiljö    .  Återbruk av stomme och 
fasadmaterial.
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Färdplanen ger Marge:

• Ett verktyg för att säkerställa att vi aktivt är en del av 
omställningen i byggbranschen.

• En struktur för vårt hållbarhetsarbete på flera nivåer: 
       i ledningsgrupp, arbetssätt och kultur.

• Ett verktyg för våra medarbetare att arbeta med fokus på 
hållbarhet i projekt.

• Ett kommunikationsunderlag till våra beställare som 
beskriver hur Marge arbetar med hållbarhet.

• En sammanställning av målsättningar som tydliggör behov 
av förändringsarbete.

• Ett verktyg för att sortera och prioritera aktiviteter som 
leder till en hållbar arkitektur.
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Vi på Marge vill skapa arkitektur som berör och bidrar till ett 
bättre samhälle. I varje projekt står människan och miljön 
i fokus. Genom gediget analysarbete skapar vi långsiktigt 
hållbara miljöer och en idéstark arkitektur i framkant, såväl 
nationellt som internationellt.

För oss innebär arkitektur att skapa förutsättningar för möten 
mellan människor, snarare än att skapa objekt. Vi arbetar 
därför rumsligt i alla skalor från stadsplanering och komplexa 
sammanhang ned till detaljer i inredning. Vi bedömer 
resultatet utifrån hur människor bygger relationer i och 
interagerar med arkitekturen. Visionen är att skapa långsiktigt 
hållbara miljöer och vara en del i arbetet med att förbättra 
samhället vi lever i. Vi inkluderar beställare, verksamheter och 
slutanvändare som vi arbetar med för att nå hela vägen.

Grunden är vårt analys- och programarbete, som tillsammans 
med vår höga gestaltningsnivå leder till strategiska och starkt 
konceptuella lösningar. Analysen belyser uppgiftens alla delar, 
små som stora, och undersöker plats och program utifrån 
fysiska och sociala faktorer. Resultatet blir en kontextuellt 
och rumsligt utforskande arkitektur som karakteriseras av en 
innovativ gestaltning och nya användningssätt av material.

Marge arkitekter har ett stort intresse för ombyggnad av 
befintliga kulturmiljöer och nybyggnad i områden med stort 
kulturhistoriskt värde. Vi förhåller oss respektfullt till befintlig 
miljö gällande skala, form, färg och material men arbetar med 
nya volymtillägg utifrån ett samtida angreppsätt när det gäller 
arkitektonisk gestaltning.

En viktig del i vår arkitektursyn är samarbetet, både inom 
kontoret och tillsammans med andra discipliner och 
kompetenser. Genom samarbete med andra kan vi nå 
oväntade resultat. Tillsammans är vi starkare än själva. 
Tillsammans är vi Marge.          

Företagets vision

Gottsunda Bibliotek. En mötesplats för kunskap och lärande. 

Strömkajen. Mötesplats och utsiktstrappa i solen.

Trädgårdarna. Arkitektur som stödjer möjligheten att leva ett gott liv på 
egna villkor.

In Therapy. Utställningsarkitektur som sammanför publiken vid samtal. 

Brotorget. En samlande mötesplats för olika typer av aktiviteter. 

Vega. Flerbostadshus där den återbrukade fasaden engagerar 
förbipasserande genom sitt visuella uttryck.
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Marge ska i samarbete med beställare och tillsammans med 
andra discipliner och kompetenser vara med och bygga 
långsiktigt hållbara miljöer. Med långsiktig hållbarhet menar 
vi ett holistiskt grepp där vi med innovativ och stark arkitektur 
tar hänsyn till alla delar av hållbarhetsbegreppet; det 
ekologiska, ekonomiska och det sociala.

Ekologisk hållbarhet
För oss på Marge innebär arkitektonisk kvalitet inte endast 
god estetisk gestaltning. Det innebär även en etisk grund 
där vi prioriterar långsiktigt hållbara värden. I våra idé- och 
gestaltningsprocesser finns medvetna materialval och 
energieffektiv utformning med som en viktig del.

Ekonomisk hållbarhet
Ekonomisk hållbarhet är en av grunderna i ett holistiskt 
hållbarhetsbegrepp. Endast när vi förstår de ekonomiska 
strukturerna kan vi skapa långsiktigt hållbara miljöer. I projekt 
ser vi effektivitet, återanvändning och uthållighet som viktiga 
delar i gestaltningsprocessen.

Social hållbarhet
Vi på Marge vill skapa arkitektur som berör och bidrar till ett 
bättre samhälle. I varje projekt står människan i fokus. För oss 
är arkitektur än att skapa förutsättningar för möten mellan 
människor, snarare än skapa objekt. Målsättningen är alltid 
att skapa långsiktigt hållbara miljöer. Vi inkluderar beställare, 
verksamheter och slutanvändare och arbetar tillsammans för 
att nå hela vägen.

På Marge arbetar vi ständigt för ett gott arbetsklimat med 
högt i tak. Vi arbetar för god sammanhållning och ömsesidig 
respekt där varje medarbetares bidrag beaktas och 
värdesätts.

Vi jobbar för att minska verksamhetens ekologiska fotavtryck. 
Till våra beställare ska vi erbjuda lösningar för långsiktigt 

Kvalitetspolicy och mål

Trädgårdarna, vårdboende.  Det vi bygger främjar en god hälsa och trygga miljöer för brukarna.

hållbara miljöer. För att kunna göra det måste vi kontinuerligt 
öka vår kompetens inom byggnads- och miljöanknutna 
områden med betoning på dess tillämpning i projekteringen. 
I vår dagliga verksamhet väljer vi förbrukningsvaror som 
minskar vår belastning på miljön.
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Hållbara Marge 2030

Mål
Hållbara Marge är ett paraplymål för vårt hållbarhetsarbete 
och innefattar följande:

Klimatneutral 2030
Marge kan skapa design som leder till hållbar utveckling. Vi 
är en ledande aktör i branschens klimatomställning för att nå 
nära noll koldioxid utsläpp i våra projekt till år 2030.

Social hållbarhet 
Vi utgår från Folkhälsomyndighetens definition av social 
hållbarhet där inkludering, mångfald, jämlikhet och trygghet är 
begrepp som tillsammans skapar ett hållbart samhälle.

En hållbar affär
Marge är en delaktig och en attraktiv aktör i branschens 
omställning till en fossilfri och klimatneutral byggsektor.

Kontoret
Marge lever som vi lär. Vår arbetsplats, Marges kontor, 
producerar nära noll CO2-utsläpp.

Hållbara 
Marge 
2030

Social hållbarhet 
 

När noll koldioxid 
utsläpp i projekt 

2030.

En hållbar affär

Kontoret -
Vi lever som vi lär.
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Våra fokusområden är:

• Gestaltning som verktyg för hållbarhet
• Kompetenshöjning och stärka egna processer
• Samarbete och samverkan
• Kommunikation och branschpåverkan

Vi har som kontor tagit del av RISE omställningslyft som 
finansierats av Tillväxtverket och ERUF (Europeiska regionala 
utvecklingsfonden) för att få kunskap och insikt i hur vi 
bäst bidrar till branschens krav på omställning för minskad 
klimatbelastning. Genom workshoparbete har vi analyserat var 
vi har mest rådighet och var vi kan uppnå mest effekt. Vi ser 
att vi som arkitekter har god förmåga att ta oss an komplexa 
och utmanande problemställningar, strukturera och samordna 
dem genom vår kreativa gestaltningsprocess till konkreta 
förankrade och hållbara förslag och lösningar. Vi har störst 
utrymme i tidiga skeden innan projekten har fått alltför snäva 
ramar.

Färdplanen är grundad i effektlogik som är en analysmetod för 
förändringsarbete. Metoden bryter upp önskade effekter & mål 
i tidsatta önskade förflyttningar och hjälper till att komma fram 
till vilka aktiviteter som krävs för att nå målen samt smarta 
indikatorer för uppföljning och utvärdering.

Färdplanen utgår ifrån ledningsgruppens vision och förankras 
i hela företaget genom kontorets etablerade ansvarsområden 
Kreativa processer, Kontor & Utbildning, Marknad, Press 
& Kommunikation. Varje ansvarsområde har fått ett eget 
fokusområde. Inom fokusområdena arbetar vi sedan med 
önskade förflyttningar med hjälp av effektlogiken.

Marge hållbarhetsarbete Färdplanens struktur
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Måluppföljning

Framtid

För att kunna göra förbättringar krävs mätningar och 
måluppföljning i ett kontinuerligt hållbarhetsarbete. Varje delmål 
har indikatorer som vi kontinuerligt mäter och varje år summerar 
vi dem i vår Hållbarhetsredovisning.
Därefter definieras nya delmål med indikatorer inför 
nästkommande års budget som klubbas på ledningsgruppens 
strategidagar.

Färdplanen är ett levande dokument som kommer att uppdateras. 
Vi har nu tagit fram en stomme och ett redskap som kan fyllas på 
och justeras. Vi lever i en föränderlig tid och vi är ödmjuka inför 
uppgiften att försöka ligga i framkant med vårt hållbarhetsarbete. 
Genom att spänna bågen och vara pålästa så har vi goda 
möjligheter att göra skillnad.

Vi hjälper Jernhusen att forma en av Stockholms största stadsutvecklingsprojekt och Sveriges mest centrala plats. En 
klimatsmart stadsmiljö med mer grönska som länkar samman Stockholm och läker city ovan spåren.

ÅR
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Kontoret - så når vi nära noll, Scope 1

Vi vill leva som vi lär och därför har vi målsättningar att se över 
vår egen verksamhets miljöbelastning. Vårt Scope 1 blir våra 
kunders Scope 2. Vi har verksamhetsplaner och policys för att 
få ned våra interna utsläpp som vi redovisar i vårt Kvalitets- 
och miljöledningssystem. Som en del i vårt åtagande enligt 
LFM30 redovisar vi också årligen våra utsläpp i den digitala 
plattformen “Position green”. 

På Marge vill vi att alla medarbetare ska vara väl informerade 
om hållbarhet. Vi har alla ansvaret att ta beslut som leder 
utvecklingen i rätt riktning. Det här gemensamma ansvaret 
och arbetsmoralen genomsyrar arbetsplatsen.

Målsättningar är uppdelade under:

• Projektarbeten
• Transporter
• Avfall
• Datorer och tillbehör
• Arbetslokal
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